Gestión Ricardo López López; Contrato de fecha 7 de octubre de 2024, suscrito entre el Servicio Local 

de Educación Pública de Atacama y el proveedor TRANSPORTES GLOBAL PRO SPA RUT N° 77.569.325-

8; Certificado de fianza de garantía folio B0190865 por la cantidad de $14.566.500 (catorce millones 

quinientos sesenta y seis mil quinientos) y con vigencia hasta el 31 de marzo de 2025; Certificado de 

Disponibilidad Presupuestaria N° 1.600/2024 de fecha 30 de septiembre elaborado por el 

Departamento de Administración y Finanzas; 

CONSIDERANDOS: 

1. Que, el Servicio Local de Educación Pública

[...]

a este servicio, documentos relativos a la firma del contrato, entre ellos un certificado de fianza de 

fiel cumplimiento de contrato, N2 de folio B0190865, la cual se genera por un valor equivalente al 

5% del valor total del contrato con, correspondiente a la suma de $14.566.500.- (catorce millones 

quinientos sesenta y seis mil quinientos) valor exento, cuya vigencia se indica hasta el 31 de marzo 

de 2025, y cuya glosa como garantía es: "EN GARANTÍA DE FIEL Y OPORTUNO CUMPLIMIENTO DE 

CONTRATO, PAGO DE OBLIGACIONES LABORALES Y SOCIALES Y EVENTUALES MULTAS POR 

SERVICIO DE TRASLADO DE ESTUDIANTES DE TIERRA AMARILLA Y OTROS DE SLEP ATACAMA"

[...]

ser revisado periódicamente por la contraparte técnica o el funcionario que éste designe para la 

fiscalización. 

B. DE LAS OBLIGACIONES DEL SLEP ATACAMA. 
El Servicio Local de Educación Pública de Atacama efectuará el pago por el valor del Servicio 
contratado, el cual asciende al a suma de $121.554.000.- (ciento veintiún millones quinientos 

cincuenta y cuatro mil) EXENTO DE IVA, por el Servicio de transporte prestado por el proveedor 

TRANSPORTES GLOBAL PRO S.P.A. RUT N° 77.569.325-8, considerando que dicho monto deberá ser 
ejecutado en el plazo establecido en esta contratación. 

CLÁUSULA SÉPTIMA: DEL PAGO Y FACTURACIÓN.